
quarta-feira, 27 de agosto de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA Nº. 1304/2008-GP de 22/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 433da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora, MARIA 
ANGeLA dA SILVA BRITO matrícula nº.3221768/1, 
ocupante do cargo de ASSISTeNTe SOCIAL, lotada no 
eJO, correspondente ao triênio 1998/2001 complemento, no 
período de 20/08/2008 a 18/08/20080.

PORTARIA Nº. 1157/2008-GP de 22/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 392da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCEDER, 30 ( trinta) dias de Licença Prêmio ao 
servidor, CARLOS ALBeRTO GASPAR OLIVeIRA matrícula 
nº.54189892/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada no 
CJM, correspondente ao triênio 2005/2008, no período de 
01/08/2008 a 30/08/2008.

PORTARIA Nº.1303 /2008-GP de 22 de AGOSTO de 
2008

Considerando o Memo nº 457/08 e Apresentação do Laudo 
Medico nº. 35520 A/1 - IPASeP
R e S O L V e:
I-CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL a servidora 
RAIMUNDA ZENEIDE NEGRÃO TOBIAS, matrícula 
nº.3201597/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotada no 
EAPI no período de 14/08/2008 a 09/02/2009.

PORTARIA Nº. 1159/2008-GP de 22/08/2008.
R E S O L V E:
I-CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL a servidora 
RAIMUNDA ZENEIDE NEGRÃO TOBIAS, matrícula 
nº.3201597/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotada no 
EAPI no período de 14/08/2008 a 09/02/2009.

PORTARIA Nº. 1159/2008-GP de 22/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 397da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCEDER, 60 dias de Licença Prêmio ao servidor, 
TeOdORA MARIA SIQUeIRA VIANA matrícula 
nº.3207560/1, ocupante do cargo de Ag. Administrativo, 
lotada no SeMILIBeRdAde de SANTAReM, 
correspondente ao triênio 2005/2008, no período de 
01/08/2008 a 29/09/2008.

PORTARIA Nº. 961/2008-GP de 22 de AGOSTO de 
2008.

Considerando o Memo nº 251/2008 de VAL DE CANS
Re S O L V e:
I - eXCLUIR, da servidora MARIA CRISTINA MONTEIRO 
DA SILVA, matrícula n° 54197649/1 ocupante do cargo 
de MONITOR, lotada o Centro de Internação de VAL de 
CANS, a Gratificação de Tempo Integral - GTI, a contar de 
04 de Junho de 2008 .

PORTARIA Nº. 1300/2008-GP de 22/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 420da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor, 
RAIMUNdO PINHeIRO matrícula nº.5825237/2, ocupante 
do cargo de MONITOR, lotado no CJM, correspondente ao 
triênio 2005/2008, no período de 01/08/2008 a 30/08/2008.

PORTARIA Nº. 1160/2008-GP de 22/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 395da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCedeR, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor, 
MARIA JOSÉ CHAGAS TORReS matrícula nº.3203158/1, 
ocupante do cargo de ASSISTeNTe SOCIAL, lotada na 
dAS, correspondente ao triênio 2004/2007, no período 
de 01/08/2008 a 30/08/2008.
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor, 
MARIA JOSÉ CHAGAS TORReS matrícula nº.3203158/1, 
ocupante do cargo de ASSISTeNTe SOCIAL, lotada na 
dAS, correspondente ao triênio 2004/2007, no período de 
01/08/2008 a 30/08/2008.

PORTARIA Nº. 1161/2008-GP de 22/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 368da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.

R e S O L V e:
CONCedeR, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor, 
AUGUSTO CeZAR BeNeVIdeS FARIAS matrícula 
nº.54189470/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
lotado no CIJOC, correspondente ao triênio 2005/2008, 
no período de 01/09/2008 a 30/09/2008.
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio ao servidor, 
AUGUSTO CeZAR BeNeVIdeS FARIAS matrícula 
nº.54189470/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado no 
CIJOC, correspondente ao triênio 2005/2008, no período de 
01/09/2008 a 30/09/2008.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
VÂNIA MARIA DE ANDRADE BACELAR
Presidente em Exercício da FUNCAP
RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA Nº. 1292/2008-GP de 19/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 465da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora, 
ELIANA PENEDO DE MATOS matrícula nº.3215571/1, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na 
DAS, correspondente ao triênio 2002/2005, no período de 
08/08/2008 a 06/09/2008
CONCEDER, 30 dias de Licença Prêmio a servidora, 
eLIANA PeNedO de MATOS matrícula nº.3215571/1, 
ocupante do cargo de ASSISTeNTe SOCIAL, lotada na 
dAS, correspondente ao triênio 2002/2005, no período de 
08/08/2008 a 06/09/2008
PORTARIA Nº 1286/2008-GP de 19 de Agosto de 2008.
Considerando o Memo nº 738/08 e Apresentação do Laudo 
Medico nº. 33989A/1 - IPASeP
R e S O L V e:
I-CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL ao servidor JOSÉ 
SABINO FILHO, matrícula nº.3215725/1, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado no D RH, no período de 13/08/2008 a 
10/12/2008.
R E S O L V E:
I-CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL ao servidor JOSÉ 
SABINO FILHO, matrícula nº.3215725/1, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, lotado no D RH, no período de 13/08/2008 a 
10/12/2008.
PORTARIA Nº 1285/2008-GP de 19 de Agosto de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
32781A/1 - IPASeP
R e S O L V e:
I-CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL a servidora ANA 
PAULA RODRIGUES DE MORAES, matrícula nº.3223434/1, 
ocupante do cargo de Aux. Administrativo, lotada na 
Presidência, no período de 12/08/2008 a 07/02/2009.
R E S O L V E:
I-CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL a servidora ANA 
PAULA ROdRIGUeS de MORAeS, matrícula nº.3223434/1, 
ocupante do cargo de Aux. Administrativo, lotada na 
Presidência, no período de 12/08/2008 a 07/02/2009.

PORTARIA Nº. 1287/2008-GP de 19/08/2008
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
31992A/1-IPASeP
R e S O L V e:
CONCEDER, 12 dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidor a CRISTINA ELIZABETH CARDOSO, matrícula nº. 
54189644/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada na DAS, 
no período de 10/07/2008 a 21/07/2008, sem prejuízo de 
sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1284/2008-GP de 19/08/2008
R E S O L V E:
CONCEDER, 12 dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidor a CRISTINA eLIZABeTH CARdOSO, matrícula 
nº. 54189644/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada 
na dAS, no período de 10/07/2008 a 21/07/2008, sem 
prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1284/2008-GP de 19/08/2008
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
32013A/1-IPASeP
R e S O L V e:
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 dias de Licença para Tratamento de Saúde 

a servidor a SUZINETE DOS SANTOS FERREIRA, matrícula 
nº. 55586467/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada 
no CIAM, no período de 16/07/2008 a 14/08/2008, sem 
prejuízo de sua remuneração.PORTARIA Nº. 1288/2008-GP 
de 19/08/2008.
1288/2008-GP de 19/08/2008.
Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 
35243A/1– IPASeP
R e S O L V e:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 30 dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora MARIA DE NAZARÉ BENTES 
BARBOSA, matrícula nº. 54189505/1, ocupante do cargo de 
MONITOR, lotada no SAS, no período de 16/07/2008, prejuízo 
de sua remuneração.
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 30 dias de Licença para 
Tratamento de Saúde a servidora MARIA DE NAZARÉ BENTES 
BARBOSA, matrícula nº. 54189505/1, ocupante do cargo 
de MONITOR, lotada no SAS, no período de 16/07/2008, 
prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1289/2008-GP de 19/08/2008
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 
33341A/1-IPASeP
R e S O L V e:
CONCEDER, 4 dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora NADIR SALES DOS SANTOS, matrícula nº. 
3222322/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
lotada no SAS, no período de 14/07/2008 a 17/07/2008, sem 
prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº 1282/2008-GP de 18 de AGOSTO de 
2008.

R E S O L V E:
CONCEDER, 4 dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora NAdIR SALeS dOS SANTOS, matrícula nº. 
3222322/1, ocupante do cargo de ASSISTeNTe SOCIAL, 
lotada no SAS, no período de 14/07/2008 a 17/07/2008, 
sem prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº 1282/2008-GP de 18 de AGOSTO de 
2008.

Considerando Memo. 053/GMAP de 14/07/08 e Declaração do 
Cartório Registral e Notarial Val de Cans de 02 de Junho de 
2008.
R e S O L V e:
I - CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Gala , Por Motivo 
de Casamento a servidora, LIDIANY MARIA MONTEIRO 
FIGUEIREDO ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
matricula nº 54195998/1, lotada na GEMAP, de acordo com 
o Capítulo III, Artigo 72, § II da Lei 5.810/94, no período de 
22/05/2008 a 29/05/2008.
(oito) dias de Licença Gala , Por Motivo de Casamento a 
servidora, LIdIANY MARIA MONTeIRO FIGUeIRedO 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matricula nº 
54195998/1, lotada na GeMAP, de acordo com o Capítulo III, 
Artigo 72, § II da Lei 5.810/94, no período de 22/05/2008 
a 29/05/2008.

PORTARIA Nº. 1283/2008-GP de 19/08/2008
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 31878 
A/1-IPASeP
R e S O L V e:
CONCedeR, 60 dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora TeLMA dA COSTA COROA, matrícula 
nº. 3198871/1, ocupante do cargo de As. Social, lotada 
no dAS, no período de 17/07/2008 a 14/09/2008, sem 
prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1293/2008-GP de 19/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 dias de Licença para Tratamento de Saúde 
a servidora TeLMA dA COSTA COROA, matrícula nº. 
3198871/1, ocupante do cargo de As. Social, lotada no 
dAS, no período de 17/07/2008 a 14/09/2008, sem 
prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 1293/2008-GP de 19/08/2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 471da ASJUR.
Considerando o requerimento do servidor.
R e S O L V e:
CONCedeR, 60 dias de Licença Prêmio a servidora, 
MARIA de NAZARe ROdRIGUeS de PINHO matrícula 


